
PREVENCIJA URIZIKA 
URBANIM SREDINAMA

AGENDA

Ljetna škola



AGENDA MEĐUNARODNE LJETNE ŠKOLE „PREVENCIJA RIZIKA U URBANIM SREDINAMA“ 

Sarajevo, 24 – 28.06.2019.godine 

 

 

Satnica 24.06.2019 Satnica 25.06.2019 Satnica 26.06.2019 Satnica 27.06.2019 Satnica 28.06.2019 

9:30 
10:00 

Press konferencija 8:00 
8:30 

Okupljanje polaznika 9:00 
9:30 

Okupljanje polaznika 9:00 
9:30 

Okupljanje polaznika 9:00 
9:30 

Okupljanje polaznika 

10:00 
10:30 

Otvaranje Ljetne škole: 
- Prof. dr Nedžad 

Korajlić, Dekan 
FKKSS, UNSA 

- Prof. dr Ratko Duev, 
Dekan FF UKIM 

- Fahrudin Solak, 
Direktor FUCZ  

- Adnan Džaferoski, 
Direktor Direkcije za 
zaštitu i spašavanje 
Republike Sjeverne 
Makedonije 

- Prof. VŠ Mirzo 
Selimić, direktor 
Visoke škole „CEPS“ 

- Branko Vasilj, DSC 
- Prof. dr Nikola 

Jankulovski, Rektor 
FF UKIM  

- Prof. dr Rifat Škrijelj, 
Rektor UNSA 

9:30 
12:00 

 
 

Uvodno obraćanje: 
Prof. VŠ Mirzo Selimić, 
direktor Visoke škole 
„CEPS“ 
 
 
 
Modul II (Urbano 
planiranje i antropogena 
ugrožavanja) 
 
Nositelj modula:  
 
Doc. dr Armin Kržalić (FKKSS 
UNSA) 

9:30 
12:15 

Modul V (Krizno 
planiranje i normativno 
uređenje zaštite i 
spašavanja) 
Nositelj modula: 
Prof. dr Jasmin Ahić 
(FKKSS UNSA) 
 

9:30 
11:30 
 

Modul VI (Prevencija 
kriminaliteta primjenom 
novih tehnologija uređenjem 
okoliša i urbanim dizajnom) 
 
Nositelj modula: 
 
Prof. dr Nedžad Korajlić 
(FKKSS UNSA) 

9:30 
 

Krizni menadžment 
evakuacije i spašavanja 
usljed zemljotresa 

10:30  
11:00 

Uvodna predavanja: 
- Fahrudin Solak, 

Direktor FUCZ 
- Adnan Džaferoski, 

Direktor Direkcije 
za zaštitu i 
spašavanje 
Republike Sjeverne 
Makedonije 

9:30 
10:15 

Doc. dr Armin Kržalić (FKKSS 
UNSA) 

9:30 
10:15 

Prof. dr Viviana Langher 
(University of Rome) 

9:30 
10:15 

Prof. dr Osman Lindov (FSK 
UNSA) 

9:30 
10:15 

Majda Kovač (FUCZ) 

11:00 
16:45 

MODUL I (Sociološko – 
psihološki i pedagogoško 
– andragoški aspekti 
urbanih sredina) 
 

10:30 
12:00 
 
 

Mr.sci Avdo Konaković 
(DSC) 
Vježbe plana evakuacije i 
spašavanja 
(grupa A) 

10:30 
11:15 

Prof. dr Tanja Miloševska 
(FF UKIM) 

10:30 
11:15 

Dr.sc. Amer Smailbegović 
(NGO Rhino 911) 

10:30 
11:00 

Upoznavanje polaznika sa 
zadacima i podjela u grupe 
za realizaciju praktične i 
pokazne vježbe evakuacije 
i spašavanja: 



Nositelj modula:  
Prof. dr Zoran Velkovski 
(FF, UKIM) 

Grupa A 
Grupa B 
Grupa C  
Grupa D – integrisani studij 

11:00 
11:45 

Prof. dr Ana Frichand  (FF 
UKIM) 

Mr.sci Adnan Pođo  
Vježbe iz Alpinizma (grupa 
B) 
 

11:30 
12:15 

Prof. dr Sergej 
Cvetkovski (FF UKIM) 

11:30 
12:15 

Predrag Puharić (FKKSS, 
UNSA) 

11:00 
13:00 
 

Realizacija praktične – 
pokazne vježbe 

Dr. Amela Ramadani – Pođo 
Vježbe iz prve pomoći  
(grupa B i C) 

12:00 
13:00 

Pauza za ručak  13:00 
14:00 

Pauza za ručak 12:15 
13:00 

Pauza za ručak 12:15 
13:00 

Pauza za ručak 13:00 
14:00 

Pauza za ručak 

13:00  
13:45 

Prof. dr Elizabeta 
Tomevska – Ilievska (FF 
UKIM) 

14:00 
14:45 

MODUL III (Okoliš i urbana 
sredina) 
 
Nositelj modula:  
 
Prof. dr Goran Kovačević 
(FKKSS UNSA) 

13:00 
13:45 

Verica Mileska 
Stefanovska  (Komora za 
privatnu zaštitu 
Republike Sjeverne 
Makedonije) 

13:00 
17:30 
 
 

Modul VII (Migrantske  krize i 
sigurnost urbanih sredina) 
 
Nositelj modula: 
 
Doc. dr Edita Hasković (FKKSS 
UNSA) 

14.00 
14:30 

Evaluacija praktične – 
pokazne vježbe 

14:00  
14:45 

Prof. dr Zoran Velkovski 
(FF UKIM) 

14:45 
15:30 

Prof. dr Naida Ademović 
(GF UNSA) 

14:00 
14:45 

Malik Krivić (Komora 
zaštitara F BiH) 

13:00 
13:45 

Doc. dr Edita Hasković (FKKSS 
UNSA) 

14:30 
14:45 

Evaluacija programa Ljetne 
škole 

15:00   
15:45 

Mr.sci Avdo Konaković 
(DSC) 

15:45 
16:30 

Prof. dr Mirza Dautbašić (ŠF 
UNSA) 

15:00 
15:45 

Lidija Stolica (Hrvatski 
ceh zašitara) 

14:00 
14:45 

Prof. dr Vančo Kenkov (FF 
UKIM) 

15:00 Dodjela certifikata 
polaznicima  

16:00  
16:45 

Dr.sc. Jasminka Džumhur 
(Obdusmen za ljudska 
prava) 

16:45 
17:30 

Modul IV (Sigurnost 
urbanih struktura) 
Nositelj modula: 
 
Prof. dr Lada Sadiković 
(FKKSS UNSA) 

16:00 
16:45 

Prof. VŠ Akaid Šaradak 
(CEPS) 

15:00 
15:45 

Prof. dr Sofija Georgievska (FF 
UKIM)  

 

16:45 
17:00 

Najava plana i programa 
za 25.06.2019 
Podjela polaznika u 
prupe za praktične 
vježbe 

16:45 
17:30 

 
Prof. dr Lada Sadiković 
(FKKSS UNSA) 

16:45 
17:30 

Mr.sci Avdo Konaković 
(DSC) 
Vježbe plana evakuacije 
i spašavanja 
(grupa B) 

16:00 
16:45 

Mr.sci Avdo Konaković (DSC) 
Pratkične vježbe plana 
evakuacije i spašavanja 
(grupa C) 

17:30 
17:45 

Najava plana i programa za 
26.06.2019 

Mr.sci Adnan Pođo  
Vježbe iz Alpinizma 
(grupa A) 

Mr.sci Adnan Pođo  
Praktične vježbe iz Alpinizma 
(grupa B) 

   Dr. Amela Ramadani – Pođo 
Praktične vježbe iz prve 
pomoći 
(grupa A) 

 



PARTNERI LJETNE ŠKOLE



ПРЕВЕНЦИЈА ОД РИЗИК
ВО УРБАНИ СРЕДИНИ

АГЕНДА

ЛЕТНА ШКОЛА



Агенда на Меѓународната летна школа „Превенција од ризик во урбани средини“ 

Сараево, 24 – 28.06.2019 година 

 

 

Час 24.06.2019 Час 25.06.2019 Час 26.06.2019 Час 27.06.2019 Час 28.06.2019 

9:30 
10:00 

Прес конференција 8:00 
8:30 

Собирање на учесниците 9:00 
9:30 

Собирање на 
учесниците 

9:00 
9:30 

Собирање на учесниците 9:00 
9:30 

Собирање на учесниците 

10:00 
10:30 

Отворање на летната 
школа: 
- Проф. д-р Неџат 

Корајлиќ, Декан на 
ФККСС, УНСА 

- Проф. д-р Ратко Дуев, 
Декан на ФзФ, УКИМ 

- Фахрудин Солак, 
Директор на ФУЦЗ  

- Аднан Џафероски, 
Директор на 
дирекцијата за 
заштита и спасување 
на Република Северна 
Македонија 

- Проф. Мирзо 
Селимић, Директор на 
“ЦЕПС” 

- Бранко Васиљ, ДСЦ 
- Проф. д-р Никола 

Јанкуловски, Ректор 
на ФзФ, УКИМ 

- Проф. д-р Рифат 
Шкријељ, Ректор на 
УНСА 

9:30 
12:00 

 
 

Воведно предавање: 
Проф. Мирзо Селимић, 
Директор на “ЦЕПС” 
 
 
 
 
 
Модул  II (Урбанистичко 
планирање и антропогени 
закани) 
 
Носител на модулот:  
доц. д-р Армин Кржалиќ 
(ФККСС, УНСА) 

9:30 
12:15 

Модул  V (Кризно 
планирање и 
нормативно уредување 
на заштита и 
спасување) 
 
Носител на модулот:  
проф. д-р Јасмин Ахиќ 
(ФККСС, УНСА) 
 

9:30 
11:30 
 

Модул  VI (Превенција од 
криминалот со примена на 
нови технологии за 
уредување на околината и 
урбаниот дизајн) 
 
Носител на модулот:  
проф. д-р Неџат Корајлиќ 
(ФККСС, УНСА) 

9:30 
 

Управување со кризи на 
евакуација и спасување 
поради земјотреси 

10:30  
11:00 

Воведни предавања: 
- Фахрудин Солак, 

Директор на ФУЦЗ  
- Аднан Џафероски, 

Директор на 
дирекцијата за 
заштита и спасување 
на Република Северна 
Македонија 

9:30 
10:15 

доц. д-р Армин Кржалиќ 
(ФККСС, УНСА) 

9:30 
10:15 

проф. д-р Вивијана 
Лангхер (Универзитет 
од Рим) 

9:30 
10:15 

проф. д-р Осман Линдов 
(ФСК, УНСА) 

9:30 
10:15 

Мајда Ковач (ФУЦЗ) 

11:00 
16:45 

Модул I (Социолошко-
психолошки и 
педагошко-андрогошки 

10:30 
12:00 
 

м-р Авдо Конаковиќ (ДСЦ)  10:30 
11:15 

проф. д-р Тања 
Милошевска(ФзФ, 
УКИМ) 

10:30 
11:15 

д-р Амер Смаилбеговиќ 
(Здружение Рино 911) 

10:30 
11:00 

Запознавање на 
учесниците и поделба во 
групи за спроведување 



аспекти на урбаните 
средини) 
Проф. д-р Зоран 
Велковски 

 Вежбање на планот за 
евакуација и спасување 
(група A) 

на практични и 
демонстративни вежби 
за евакуација и 
спасување: 
Група A 
Група Б 
Група Ц  
Група Д 

11:00 
11:45 

проф. д-р Ана Фрицханд 
(ФзФ, УКИМ) 

м-р Аднан Поџо  
Вежби од алпинизам 
(група Б) 

11:30 
12:15 

проф. д-р Сергеј 
Цветковски(ФзФ, 
УКИМ) 

11:30 
12:15 

Предраг Пухариќ(ФККСС, 
УНСА) 

11:00 
13:00 
 

Реализација на 
практичната и 
демонстративната вежба 

д-р Амела Рамадани - Поџо 
Прва помош вежби  
(група Б и Ц) 

12:00 
13:00 

Пауза за ручек  13:00 
14:00 

Пауза за ручек 12:15 
13:00 

Пауза за ручек 12:15 
13:00 

Пауза за ручек 13:00 
14:00 

Пауза за ручек 

13:00  
13:45 

проф. д-р Елизабета 
Томевска-Илиевска (ФзФ, 
УКИМ) 

14:00 
14:45 

Модул  III (Животна 
средина и урбана средина) 
 
Носител на модулот:  
проф. д-р Горан Ковачевиќ 
(ФККСС, УНСА) 

13:00 
13:45 

Верица Милеска 
Стефановска  (Комора 
на Република Северна 
Македонија за 
приватно 
обезбедување) 

13:00 
17:30 
 
 

Модул  VII (Мигрантските 
кризи и безбедноста на 
урбаните средини) 
 
Носител на модулот:  
доц- д-р Едита Хасковиќ  
(ФККСС, УНСА) 

14.00 
14:30 

Евалуација на 
практичната и 
демонстративната вежба 

14:00  
14:45 

проф. д-р Зоран 
Велковски (ФзФ, УКИМ) 

14:45 
15:30 

проф. д-р Наида Адемовиќ 
(ГФ, УНСА) 

14:00 
14:45 

Малик Кривиќ (Комора 
на обезбедувачи на Ф 
БиХ) 

13:00 
13:45 

доц- д-р Едита Хасковиќ  
(ФККСС, УНСА) 

14:30 
14:45 

Евалуација на 
програмата на Летната 
школа 

15:00   
15:45 

м-р Авдо Конаковиќ (ДСЦ) 15:45 
16:30 

проф. д-р Мирза Даутбашиќ 
(ШФ, УНСА) 

15:00 
15:45 

Лидија Столица (ХЦЗ) 14:00 
14:45 

проф. д-р Ванчо Кенков 
(ФзФ, УКИМ) 

15:00 Доделување на 
сертификати 

16:00  
16:45 

д-р Јасминка Џумхур 
(народен правобранител 
за човекови права) 

16:45 
17:30 

Модул  IV (Безбедност на 
урбаните структури) 
Носител на модулот:  
проф. д-р Лада Садиковиќ 
(ФККСС, УНСА) 

16:00 
16:45 

проф. вш Акаид 
Шарадак (ЦЕПС) 

15:00 
15:45 

проф. д-р Софија 
Георгиевска (ФзФ, УКИМ) 

 

16:45 
17:00 

Најава на планот и 
програма за 25.06.2019 
Поделба на учесниците 
во групи за практичните 
вежби 

16:45 
17:30 

 
проф. д-р Лада Садиковиќ 
(ФККСС, УНСА) 

16:45 
17:30 

м-р Авдо Конаковиќ 
(ДСЦ) 
Вежбање на планот за 
евакуација и 
спасување (група Б) 

16:00 
16:45 

м-р Авдо Конаковиќ (ДСЦ) 
Практични вежби на планот 
за евакуација и спасување 
(група Ц) 

17:30 
17:45 

Најава на планот и 
програма за 26.06.2019 

м-р Аднан Поџо  
Вежби од алпинизам 
(група А) 

м-р Аднан Поџо  
практични вежби од 
алпинизам (група Б) 

   д-р Амела Рамадани - Поџо 
практични вежби од Прва 
помош  (група А) 

 



ПАРТНЕРИ НА ЛЕТНA ШКОЛА
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